2012IGOB.REG.PIURA-GSRMH_Gdel 05 de Junio del 2012, notificada el
07 de Junio del 2012, mediante la cual se Aprueba lo Ampliación de
Plazo N° O1 por Sesenta (60) días calendario; y, como consecuencia de
ello se nos otorgue la Ampliación de PlazoN° OI por Ciento Treinta y Tres
(133) días calendario, conforme a lo solicitado y sustentado con nuestra
Carta N' 020-20 121CNEdel 24 de Mayo del 20 12.

2.2. SEGUNDA PRETENSIÓN,-

Sedisponga a la emplazada pague al demandante losMayores Gastos
Generales por los Ciento Treinta y Tres (133) dios calendario de la
Ampliación de Plazo N° 01, que suman Ciento Treinta y Cinco Mil
Novecientos Ochenta y Ocho con 841100 Nuevos Soles (SI. 135.988.84).
más sus re ereses hasta la fecha de su efectivo pago a
nuestro fa

2.3. TERCERA PRETENSIÓN.-
Se ordene o la demandada Apruebe el Calendario de Avanee de Obra
Valorizado y el Cronograma de Ejecución de Obra _ PERT-CPM
actuatizados a la fecha de inicio de la Obro, 03 de Enero del 20/2;

[...]

de los mismos, teniendo en cuento fas compromisos que se
derivan del acuerdo y que a continuación:

2.1. El Consorcio Nuevo Esperanza se compromete a ejecutar las
parli rrespon tes al Mobiliario y Equipamiento, cuyo

costo en el Valor Referencial asciende o $/.390,494,88 (Trescientos
Noventa Mil Cuatrocientos Noventa y Cuatro con 881100 Nuevos
Soles), que 01 multiplicarse por 0.98% que es el factor de ta
Retación Contractual se obtiene ta suma de S/.382,684.95
(Trescientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro con
95/100 Nuevos Soles), monto del presupuesto de las citadas
Partidas en el Presupuesto de Obro, dentro del plozo de Setenta
y Seis (76) dfas calendario de Ampliación de Plazo N° 03
aprobada con la Resolución Gerencia Sub Regional N° 070~
2013/GOB.REG.PIURA-GSRMH de fecha 12 de marzo de 2013, a